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5'4"/1m 65
1201bs / 54 kg
Valérie Chevali
alérie Chevalier L
Blonds
Langues parlées | Francais, anglais (avec accent)
Particularités | Ecriture, doublage, vélo, kickboxing, course UDA 452173

© Andréanne Gauthier

Il restera toujours la culture / chroniqueuse / ICI Premiére / 2022-
Aloha WKND / coanimatrice / WKND 99,5 / 2022

On part ca d’'méme / coanimatrice remplacante / WKND 99,5 / 2021

Cupidonne / animatrice et conceptrice / 2024

A boire et a manger I / invitée / Trio Orange / Télé-Québec / 2023

Cochon Dingue I, II, IT, IV, V, VI / animatrice / Trio Orange / Télé-Québec / 2016-2022
Allons boire ailleurs / animatrice / Sphére Média / TV5 / 2022

Futur proche (balado) / animatrice saison I, II/ Coyote Audio / 2022-2021

Le tout petit talk-show de Star Académie / animatrice / Productions Déferlantes / TVA / 2021
Salut, Bonjour! / collaboratrice / TVA / 2020-2021

Deux soeurs et un duplex / animatrice / Zone 3 / CASA / 2020

Panier de légumes / animatrice /2019

Portraits de stars / animatrice / GOOD TV / Trio Orange / 2019

Top 10 insolite / animatrice / Trio Orange / Evasion / 2018

Code F / collaboratrice / Zone 3 / 2018



Salade de fruits / animatrice / Ben oui productions / 2017-2018
Jeux du Québec (51e) / animatrice / Circo de Bazuka / 2016

Gala Alliance Médias Jeunesse / animatrice / Radio-Canada / 2016

La Voix / chroniqueuse médias sociaux et animatrice en semaine / Productions J / TVA / 2014-2016
Sucré Salé / chroniqueuse / TVA / Télé-Québec / 2014, 2016

Le Chalet : émission spéciale / animatrice / Passez Go / 2015

Salut, Bonjour! Week-end / chroniqueuse culturelle / TVA / 2015-2016

Salut, Bonjour! / chroniqueuse culturelle / TV4 /2015

Salut, Bonjour! Week-end / chroniqueuse météo / TVA / 2014-2015

Soleil tout inclus / animatrice / Canal Evasion / 2014

Gala Artis : le tapis rouge / animatrice / TVA / 2015

La Culottée / conceptrice et animatrice / MSN.ca / 2013-2015

Titre Role Réalisation Production Année
Mon ex a moi II Anabelle Jasmin Myriam Bouchard Avanti Ciné Vidéo 2015
Boomerang II Marianne Charles-Olivier Michaud Encore Télévision 2015
Au secours de Béatrice Gabrielle Alexis Durand-Brault  Attraction Images 2014
Brassard en direct Jessica - Datsit Productions 2013

d’aujourd’hui

Destinées Sarah Richard Lalumiere Pixcom 2013
La boite a malle roles multiples  Patrice Laliberté Turbulent Média 2012
SOS Célibataires roles multiples  Jonathan Roberge Jimmy Lee 2012
Lance et compte Nadia Fillion Jean-Claude Lord Héroux Communications 2006-2010
Annie et ses hommes Daphnée Brigitte Couture Sphere Média 2009
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Titre

La petite reine
Catimini

2 Frogs dans I'Ouest

Lance et compte :

le film

Radio

Role
Cynthia
Vanessa
Valérie

Nadia Fillion

Réalisation
Alexis-Durand-Brault
Nathalie St-Pierre
Dany Papineau

Frédérik D’Amours

Annonceuse et voix maison / Rythme FM / 2022...

Annonceuse et voix maison / NR]J et Rouge FM / 2012-2014

Surimpression vocale et doublage

Production

Forum Film

Gaéa Films

Année

2013

2011

2010

2010

Narration, surimpression vocale et doublage / Difuze, Pixcom, TVA Acces, Cinélume, etc / 2003-

Directeurs.trices : Myriam Coté, Maryse Gagné, Pierre-Yves Mondoux, Francois Laliberté,

Danielle Lépine, Marc-André Bélanger

Livres audio

Le Vacarme des possibles / Audible / 2021

Les petites tempétes / Audible / 2020

Tu peux toujours rester / Audible / 2020

Tu peux toujours courir / Audible / 2018

La théorie du drap contour / Audible / 2017
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Titre - catégorie romans

Les petites tempétes

Les certitudes vagabondes

Rose des vents

La théorie du drap contour

Tu peux toujours rester

Tu peux toujours courir

Le Vacarme des possibles

Tu peux toujours rester

Créatrices : 30 portaits de Québécoises inspirantes
La théorie du drap-housse

Les petites tempétes

Tu peux toujours courir

Les petites tempétes

La théorie du drap contour

Tu peux toujours courir

Titre - catégorie nouvelles

Douce vengeance, NUITS MAGIQUES
Un rhume de reine - 24 dodos avant Noél

L’'inconnu dans 'avion,

volet web 360° Hubert et Fanny
Titre - catégorie chroniques
Entrevues (portraits multiples)
« La fois ou » — chroniqueuse invitée
« Ode a Ljubljana » — Milles mots de voyages

Chroniques multiples — chroniqueuse invitée
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Maison d’édition

Hurtubise (coll. La Ruche)

Hurtubise

Hurtubise
Hurtubise (coll. La Ruche)
Hurtubise (coll. La Ruche)

Hurtubise (coll. La Ruche)

Hurtubise

Hurtubise
Hurtubise

J'ai lu (France)

J'ai lu (France)
Charleston (France)
Hurtubise

Editions Hurtubise

Hurtubise

Maison d’édition
KO Editions

Editions Julie Normandin

Radio-Canada

Maison d’édition
VERO magazine
Elle Québec

Editions Les Impatients

Chatelaine

Année
2024
2024
2023

2023

2022

2022

2021
2019

2019
2019
2018
2017

2017

2016
2015

Année

2023

2017

2017

Année

2022-2024
2020

2019

2017



Nommée, Prix Gémeaux

Meilleure animation : jeunesse pour Cochon Dingue (2021)

Nommée, Prix Artis

Artiste d’émission jeunesse (2021)

Nommée, Prix Gémeaux

Meilleure animation pour une émission ou série produite pour les médias numériques :

variétés, magazine pour Panier de légumes (2020)

Nommée, Prix Artis

Artiste d’émission jeunesse (2020)

Récipiendaire, Prix Gémeaux

Meilleure animation : jeunesse pour Cochon Dingue (2019)

Nommée, Prix Artis

Artiste d’émission jeunesse (2019)

Récipiendaire, Prix Gémeaux

Meilleure animation : jeunesse pour Cochon Dingue (2018)

Nommée, Prix Gémeaux

Meilleure émission ou série originale produite pour les médias numériques :

variétés avec Salade de fruits (2018)

Récipiendaire, Prix Gémeaux

Meilleure animation : jeunesse pour Cochon Dingue (2017)

Nommée, Prix Gémeaux
Meilleure animation pour une émission ou série originale produites pour les médias numériques

avec La Culottée (2015)

Nommée, Prix Gémeaux
Meilleure animation pour une émission ou série originale produites pour les médias numériques :

toutes catégories avec La Culottée (2014)
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Animatrice, Prix du Québec
Ambassadrice Défi 6H en coeur
Animatrice, Les Rhinos

Animatrice, Prix littéraire des

collégien.ne.s

Ambassadrice A GO, on lit!

Ambassadrice Vélo SP

Porte-parole, On s’engage

Bacc., Communication & télévision

Coachings privés

Doublage

Gouvernement du Québec

Fondation en coeur

Alliance média jeunesse

RIASQ (Réseau intercollégial des activités
socioculturelles du Québec)

PREL (Partenaires pour la réussite
éducative dans les Laurentides)

Société québécoise de la sclérose en plaque

Alliance média jeunesse

UQAM

Louise Laparé

Francois Asselin (CMCC)

Doublage, débutant et intermédiaire Sébastien Redding (CMCC)

Cours diction /francais international Maryse Gagné

Doublage /Syllabes

Marc-André Bélanger, Mélanie Laberge,
Geoffrey Viger, Maryse Gagné
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2023

2023

2020-2023

2020-

2021-

2016-

2020

2011

2003-2013

2013

2012

2011-2012
2023-2024



