

CURRICULUM VITAE

Valérie Chevalier

Langues parlées | Français, anglais (avec accent)
Particularités | Écriture, doublage, vélo, kickboxing, course

Taille
5'4"/1m 65
Poids
120 lbs / 54 kg
Yeux
Brun-vert
Cheveux
Blonds

UDA 452173



© Andréanne Gauthier

Radio

Il restera toujours la culture / chroniqueuse / ICI Première / 2022-

Aloha WKND / coanimatrice / WKND 99,5 / 2022

On part ça d'même / coanimatrice remplaçante / WKND 99,5 / 2021

Animation

Cupidonne / animatrice et conceptrice / 2024

À boire et à manger II / invitée / Trio Orange / Télé-Québec / 2023

Cochon Dingue I, II, II, IV, V, VI / animatrice / Trio Orange / Télé-Québec / 2016-2022

Allons boire ailleurs / animatrice / Sphère Média / TV5 / 2022

Futur proche (balado) / animatrice saison I, II/ Coyote Audio / 2022-2021

Le tout petit talk-show de Star Académie / animatrice / Productions Déferlantes / TVA / 2021

Salut, Bonjour! / collaboratrice / TVA / 2020-2021

Deux soeurs et un duplex / animatrice / Zone 3 / CASA / 2020

Panier de légumes / animatrice / 2019

Portraits de stars / animatrice / GOOD TV / Trio Orange / 2019

Top 10 insolite / animatrice / Trio Orange / Évasion / 2018

Code F / collaboratrice / Zone 3 / 2018

Animation

Salade de fruits / animatrice / Ben oui productions / 2017-2018

Jeux du Québec (51e) / animatrice / Circo de Bazuka / 2016

Gala Alliance Médias Jeunesse / animatrice / Radio-Canada / 2016

La Voix / chroniqueuse médias sociaux et animatrice en semaine / Productions J / TVA / 2014-2016

Sucré Salé / chroniqueuse / TVA / Télé-Québec / 2014, 2016

Le Chalet: émission spéciale / animatrice / Passez Go / 2015

Salut, Bonjour! Week-end / chroniqueuse culturelle / TVA / 2015-2016

Salut, Bonjour! / chroniqueuse culturelle / TV4 / 2015

Salut, Bonjour! Week-end / chroniqueuse météo / TVA / 2014-2015

Soleil tout inclus / animatrice / Canal Évasion / 2014

Gala Artis: le tapis rouge / animatrice / TVA / 2015

La Culottée / conceptrice et animatrice / MSN.ca / 2013-2015

Télévision et webséries

Titre	Rôle	Réalisation	Production	Année
Mon ex à moi II	Anabelle Jasmin	Myriam Bouchard	Avanti Ciné Vidéo	2015
Boomerang II	Marianne	Charles-Olivier Michaud	Encore Télévision	2015
Au secours de Béatrice	Gabrielle	Alexis Durand-Brault	Attraction Images	2014
Brassard en direct d'aujourd'hui	Jessica	-	Datsit Productions	2013
Destinées	Sarah	Richard Lalumière	Pixcom	2013
La boîte à malle	rôles multiples	Patrice Laliberté	Turbulent Média	2012
SOS Célibataires	rôles multiples	Jonathan Roberge	Jimmy Lee	2012
Lance et compte	Nadia Fillion	Jean-Claude Lord	Héroux Communications	2006-2010
Annie et ses hommes	Daphnée	Brigitte Couture	Sphère Média	2009



Cinéma

Titre	Rôle	Réalisation	Production	Année
La petite reine	Cynthia	Alexis-Durand-Brault	Forum Film	2013
Catimini	Vanessa	Nathalie St-Pierre	-	2011
2 Frogs dans l'Ouest	Valérie	Dany Papineau	-	2010
Lance et compte :	Nadia Fillion	Frédérik D'Amours	Gaëa Films	2010
le film				

Voix

Radio

Annonceuse et voix maison / Rythme FM / 2022...

Annonceuse et voix maison / NRJ et Rouge FM / 2012-2014

Surimpression vocale et doublage

Narration, surimpression vocale et doublage / Difuze, Pixcom, TVA Accès, Cinélume, etc / 2003-

Directeurs.trices: Myriam Coté, Maryse Gagné, Pierre-Yves Mondoux, François Laliberté,

Danielle Lépine, Marc-André Bélanger

Livres audio

Le Vacarme des possibles / Audible / 2021

Les petites tempêtes / Audible / 2020

Tu peux toujours rester / Audible / 2020

Tu peux toujours courir / Audible / 2018

La théorie du drap contour / Audible / 2017



Écriture

Titre - catégorie romans	Maison d'édition	Année
Les petites tempêtes	Hurtubise (coll. La Ruche)	2024
Les certitudes vagabondes	Hurtubise	2024
Rose des vents	Hurtubise	2023
La théorie du drap contour	Hurtubise (coll. La Ruche)	2023
Tu peux toujours rester	Hurtubise (coll. La Ruche)	2022
Tu peux toujours courir	Hurtubise (coll. La Ruche)	2022
Le Vacarme des possibles	Hurtubise	2021
Tu peux toujours rester	Hurtubise	2019
Créatrices : 30 portaits de Québécoises inspirantes	Hurtubise	2019
La théorie du drap-housse	J'ai lu (France)	2019
Les petites tempêtes	J'ai lu (France)	2018
Tu peux toujours courir	Charleston (France)	2017
Les petites tempêtes	Hurtubise	2017
La théorie du drap contour	Éditions Hurtubise	2016
Tu peux toujours courir	Hurtubise	2015
Titre - catégorie nouvelles	Maison d'édition	Année
Douce vengeance, NUITS MAGIQUES	KO Éditions	2023
Un rhume de reine - 24 dodos avant Noël	Éditions Julie Normandin	2017
L'inconnu dans l'avion, volet web 360° Hubert et Fanny	Radio-Canada	2017
Titre - catégorie chroniques	Maison d'édition	Année
Entrevues (portraits multiples)	VÉRO magazine	2022-2024
« La fois où » – chroniqueuse invitée	Elle Québec	2020
« Ode à Ljubljana » – Milles mots de voyages	Éditions Les Impatients	2019
Chroniques multiples – chroniqueuse invitée	Châtelaine	2017



Prix et distinctions

Nommée, Prix Gémeaux

Meilleure animation: jeunesse pour Cochon Dingue (2021)

Nommée, Prix Artis

Artiste d'émission jeunesse (2021)

Nommée, Prix Gémeaux

Meilleure animation pour une émission ou série produite pour les médias numériques : variétés, magazine pour Panier de légumes (2020)

Nommée, Prix Artis

Artiste d'émission jeunesse (2020)

Récipiendaire, Prix Gémeaux

Meilleure animation: jeunesse pour Cochon Dingue (2019)

Nommée, Prix Artis

Artiste d'émission jeunesse (2019)

Récipiendaire, Prix Gémeaux

Meilleure animation: jeunesse pour Cochon Dingue (2018)

Nommée, Prix Gémeaux

Meilleure émission ou série originale produite pour les médias numériques :

variétés avec Salade de fruits (2018)

Récipiendaire, Prix Gémeaux

Meilleure animation: jeunesse pour Cochon Dingue (2017)

Nommée, Prix Gémeaux

Meilleure animation pour une émission ou série originale produites pour les médias numériques avec La Culottée (2015)

Nommée, Prix Gémeaux

Meilleure animation pour une émission ou série originale produites pour les médias numériques : toutes catégories avec La Culottée (2014)



Animation événementielle et corporative

Animatrice, Prix du Québec	Gouvernement du Québec	2023
Ambassadrice Défi 6H en coeur	Fondation en coeur	2023
Animatrice, Les Rhinos	Alliance média jeunesse	2020-2023
Animatrice, Prix littéraire des collégien.ne.s	RIASQ (Réseau intercollégial des activités socioculturelles du Québec)	2020-
Ambassadrice À GO, on lit!	PREL (Partenaires pour la réussite éducative dans les Laurentides)	2021-
Ambassadrice Vélo SP	Société québécoise de la sclérose en plaque	2016-
Porte-parole, On s'engage	Alliance média jeunesse	2020

Formation

Bacc., Communication & télévision	UQAM	2011
Coachings privés	Louise Laparé	2003-2013
Doublage	François Asselin (CMCC)	2013
Doublage, débutant et intermédiaire	Sébastien Redding (CMCC)	2012
Cours diction /français international	Maryse Gagné	2011-2012
Doublage /Syllabes	Marc-André Bélanger, Mélanie Laberge, Geoffrey Viger, Maryse Gagné	2023-2024

